
MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2014/3 du 25 février 2014, Page 47.

. .

Aviation civile

MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE,
DU DÉVELOPPEMENT DURABLE

ET DE L’ÉNERGIE

Direction générale de l’aviation civile

Décision du 24 janvier 2014 portant délégation de signature
(service technique de l’aviation civile)

NOR : DEVA1401945S

(Texte non paru au Journal officiel)

La directrice du service technique de l’aviation civile,
Vu le décret no 97-464 du 9 mai 1997 modifié relatif à la création et à l’organisation des services à

compétence nationale ;
Vu le décret no 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable

publique, notamment ses articles 10, 29, 30, 31, 32 et 73 ;
Vu l’arrêté du 31 décembre 2008 modifié portant règlement de comptabilité pour la désignation

des ordonnateurs secondaires et de leurs délégués du budget annexe « contrôle et exploitation
aériens », notamment son article 3 ;

Vu l’arrêté du 25 février 2009 modifié portant création du service technique de l’aviation civile ;
Vu l’arrêté du 25 février 2009 modifié portant organisation du service technique de l’aviation civile ;
Vu l’arrêté du 31 août 2012 portant nomination de la directrice du service technique de l’aviation

civile ;
Vu l’arrêté du 25 juillet 2013 fixant les modalités d’accréditation des ordonnateurs auprès des

comptables publics assignataires en application de l’article 10 du décret no 2012-1246 du
7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique,

Décide :

Article 1er

Pour les dépenses et les recettes du budget annexe du contrôle et de l’exploitation aériens, délé-
gation de signature à l’effet de signer toutes pièces relatives à la compétence d’ordonnateur
secondaire est donnée à :

M. Kévin GUITTET, ingénieur des ponts, des eaux et des forêts, directeur adjoint du STAC.
Mme Josée MATHIEU-BUGÉÏA, attachée principale de l’aviation civile, chef du département admi-

nistratif.
Mme Stéphanie CHAYLA, attachée d’administration, adjointe au chef du département administratif.
M. Guy SCHIANO DI LOMBO, agent contractuel RIN, chef de la division finances.

Article 2

Pour les dépenses et les recettes du budget annexe du contrôle et de l’exploitation aériens, délé-
gation de signature est donnée à l’effet de signer, dans les limites de leurs attributions et compé-
tences, les pièces de constatation de service fait :

1o À la direction, à :
M. Nicolas ISAMBERT, ingénieur électronicien des systèmes de la sécurité aérienne, adjoint

responsable qualité et communication.
M. Jean-Noël THEILLOUT, ingénieur en chef des TPE, responsable programme et partenariat.
2o Au département ACE (aménagement, capacité, environnement), à :
M. Philippe HOËPPE, ingénieur principal des études et de l’exploitation de l’aviation civile, chef du

département aménagement, capacité, environnement.
Mme Catherine BONARI, ingénieure des TPE, adjointe au chef de la division aménagement et

sécurité des aérodromes.



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2014/3 du 25 février 2014, Page 48.

. .

M. Paul-Emmanuel THURAT, ingénieur des TPE, chef de la division capacité et simulation par
intérim.

M. Éric ABRAVANEL, ingénieur principal des études et de l’exploitation de l’aviation civile de
2e classe, chef de la division environnement.

Mme Aude MALIGE, ingénieure des études et de l’exploitation de l’aviation civile, adjointe au chef
de la division environnement.

M. Denis WEBER, ingénieur divisionnaire électronicien des systèmes de la sécurité aérienne, chef
de la subdivision études, analyses et modélisations acoustiques.

M. Thierry CABANNES, ingénieur principal électronicien des systèmes de la sécurité aérienne, chef
de la subdivision mesures acoustiques.

M. Benoît MARS, ingénieur des TPE, chef de la subdivision prévention du risque animalier.
M. Guillaume CASTERAN, ingénieur des TPE, chef de la subdivision eaux, sols, dégivrants et

déverglaçants.
3o Au département SE (sûreté, équipements), à :
M. Thierry MADIKA, ingénieur en chef des TPE, chef du département sûreté-équipements.
M. Frédéric FUSO, ingénieur divisionnaire des TPE, chef de la division sûreté.
M. Jean-Claude GUILPIN, ingénieur principal des études et de l’exploitation de l’aviation civile,

adjoint au chef de la division sûreté.
M. Salim MAMMAR, ingénieur des TPE, chef des laboratoires sûreté par intérim.
M. Gaël WEIDMANN, ingénieur des TPE, chef du laboratoire de Bonneuil-sur-Marne.
M. Alain SALES, agent contractuel RIN, chef du laboratoire du site de Biscarosse.
M. Laurent FELGINES, ingénieur des TPE, chef du groupe contrôle des accès par intérim.
M. Ludovic MARÉCHAL, ingénieur des TPE, chef du programme facteurs humains.
Mme Maryline COURTÈS, ingénieure des TPE, chef programme caractérisation de la menace et de

la sécurité pyrotechnique.
Mme Myriam CHÈZE, ingénieure principale des études et de l’exploitation de l’aviation civile, chef

de la division équipements du département sûreté.
Mme Valérie FOK BOR, ingénieure des études et de l’exploitation de l’aviation civile, chef de la

subdivision aides visuelles.
M. Laurent OSTY, ingénieur des TPE, chef de la subdivision lutte contre l’incendie des aéronefs.
M. Patrick VERGER, technicien supérieur des études et de l’exploitation de l’aviation civile de

classe exceptionnelle, chef de la subdivision énergie-balisage de la division équipements.
4o Au département IA (infrastructures aéroportuaires), à :
M. Serge LE CUNFF, ingénieur en chef des TPE, chef du département infrastructures aéro-

portuaires.
Mme Sandrine FAUCHET, ingénieure divisionnaire des TPE, chef de la division études et

recherches.
M. Bernard DEPAUX, agent contractuel RIN, chef de la division expertise et ingénierie.
5o Au département SINA (systèmes d’information et navigation aérienne), à :
M. Stéphane LY, ingénieur principal des études et de l’exploitation de l’aviation civile, chef du

département systèmes d’information et navigation aérienne.
M. Frédéric LE TENNIER, ingénieur principal des études et de l’exploitation de l’aviation civile, chef

de la division navigation aérienne.
M. André BARKAT, ingénieur principal des études et de l’exploitation de l’aviation civile, chef de

programmes à la division navigation aérienne.
M. Thierry JEANSON ingénieur des études et de l’exploitation de l’aviation civile, chef de

programmes à la division navigation aérienne.
M. Gilbert NÉEL, chargé d’études documentaire, chef du groupe DDC.
M. Philippe MARTIN, ingénieur des TPE, chef de la subdivision support et administration des

systèmes.
Mme Jacqueline NYASSI, ingénieure des TPE, chef de la subdivision assistance pour les projets

informatiques.
6o Au département administratif (DA), à :
Mme Marie-Dominique MARCILLAUD, assistante d’administration de l’aviation civile, chef de la

division du personnel.
Mme Lydia BANTCHIK, assistante d’administration de l’aviation civile, responsable du pôle affaires

transverses administratives.
7o Sur le site de Toulouse du STAC, à :
Mme Myriam CHÈZE, ingénieure principale des études et de l’exploitation de l’aviation civile, dans

ses fonctions de déléguée de la direction.



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2014/3 du 25 février 2014, Page 49.

. .

8o Au pôle support, à :
M. Gabriel BERCARU, agent contractuel RIN, chef du pôle support.
M. Lionel MILLELIRI, TSPDD, chef de la subdivision maintenance et transport.
M. Patrick COMBRES, technicien supérieur des études et de l’exploitation de l’aviation civile, chef

de la subdivision gestion des ressources.
Mme Joëlle DUCLAP, technicienne supérieure des études et de l’exploitation de l’aviation civile,

adjointe au chef de la subdivision gestion des ressources.

Article 3

Délégation de signature est donnée aux agents figurant dans le tableau en annexe à l’effet
d’effectuer les opérations liées à l’exécution des dépenses du budget annexe « contrôle et exploi-
tation aériens » qui y sont mentionnées, conformément aux articles 29, 30, 31 et 32 du décret du
7 novembre 2012 susvisé.

Le service technique de l’aviation civile met en œuvre, pour accompagner ces délégations de
signature, un dispositif adéquat permettant de garantir la qualité comptable.

Article 4

La décision de la directrice du service technique de l’aviation civile du 28 juin 2013 portant délé-
gation de signature pour l’exercice de la qualité d’ordonnateur secondaire du budget annexe
« contrôle et exploitation aériens » est abrogée.

Article 5

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’écologie, du développement
durable et de l’énergie.

Fait le 24 janvier 2014.

La directrice
du service technique de l’aviation civile,

M.-C. DISSLER



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2014/3 du 25 février 2014, Page 50.

. .

A N N E X E

AGENT FONCTION OPÉRATION

Mme Josée MATHIEU-BUGÉÏA Chef du département administratif Validation des engagements juridiques, demandes
de paiement SIF, certification de service fait et
titres de recettes.

Mme Stéphanie CHAYLA Adjointe du chef du département administratif Validation des engagements juridiques, demandes
de paiement SIF, certification de service fait et
titres de recettes.

M. Guy SCHIANO DI LOMBO Chef de la division finances Validation des engagements juridiques, demandes
de paiement SIF, certification de service fait et
titres de recettes.

Mme Laetitia GAY-NEGRE Adjointe du chef de la division finances Validation des engagements juridiques, demandes
de paiement SIF, certification de service fait et
titres de recettes.

M. Bernard DUCAU Division finances Validation des engagements juridiques, certification
de service.

Mme Sandrine CHERON Division finances Validation des engagements juridiques, certification
de service.

M. Philippe SAGALIAPIDINE Division finances Validation des engagements juridiques, certification
de service.

Mme Marie-Christine VANTARD Division finances Validation des engagements juridiques, certification
de service.


		2014-02-26T15:28:49+0100
	75015 Paris
	D.I.L.A.




